
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ул. Советская, д.32, село Черемшан, 423100 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 
Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән авылы, 423100 

 
 

тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru 

 

              13 декабря  2019 г.                                                                                                           №260                                                                                                

 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан 

   

 

О внесении дополнений в решение 

Совета Черемшанского муниципального 

района Республики Татарстан от 13 

декабря 2017 № 130 «Об утверждении 

перечня муниципального имущества, 

находящегося в собственности 

Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства)   и 

предназначенного для предоставления 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства» 

 

 

В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории 

Черемшанского муниципального района, руководствуясь статьей 15 

Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления Российской Федерации», статьей 18 

Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», Совет Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Дополнить перечень муниципального имущества, находящегося                                  

в собственности Черемшанского муниципального района Республики Татарстан, 

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, утвержденного решением Совета 

mailto:cheremshan@tatar.ru


Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  от 13 декабря 

2017 года № 130 «Об утверждении перечня муниципального имущества, 

находящегося в собственности Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)   и 

предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего 

предпринимательства», (с изменениями принятыми решениями Совета района от 

13 декабря 2018 № 199, от 14 ноября 2019 № 252) следующего содержания: 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Местонахождение имущества Площадь 

(кв.м.) 

1 Земли 

сельскохозяй-

ственного 

назначения 

Республика Татарстан, Черемшанский 

муниципальный район, Беркет-

Ключевское сельское поселение 

Кадастровый номер: 16:41:010302:55 

99 796,0 

2 Земли 

сельскохозяй-

ственного 

назначения 

Республика Татарстан, Черемшанский 

муниципальный район, Верхнекаменское 

сельское поселение  

Кадастровый номер: 16:41:020502:68 

16 290,12 

3 Земли 

сельскохозяй-

ственного 

назначения 

Республика Татарстан, Черемшанский 

муниципальный район, Верхнекаменское 

сельское поселение  

Кадастровый номер: 16:41:020502:51 

64 222,69 

4 Земельный 

участок для 

сельскохозяй-

ственного 

производства 

Республика Татарстан, Черемшанский 

муниципальный район, Карамышевское 

сельское поселение 

Кадастровый номер: 16:41:030303:16 

100000,0 

5 Земли 

населённых 

пунктов 

Республика Татарстан, Черемшанский 

муниципальный район, Мордовско-

Афонькинское сельское поселение,                            

с Мордовское Афонькино, ул. Цаплина,   

д.19                

 Кадастровый номер:  16:41:050101:278 

 

761 

 

6 Земельный 

участок для 

сельскохозяй-

ственного 

производства 

Республика Татарстан, Черемшанский 

муниципальный район, Нижнекаменское 

сельское поселение 

Кадастровый номер: 16:41:180302:564 

86799 

7 Земли 

населённых 

пунктов 

 Республика Татарстан, Черемшанский 

муниципальный район, 

Нижнекармалкинское сельское 

поселение, д Чумачка, ул. Ленина, д. 35 А 

Кадастровый номер:  16:41:140301:160 

697 

8 Земли 

сельскохозяй-

Республика Татарстан, Черемшанский 

муниципальный район, Новоильмовское 

342 000 



ственного 

назначения 

сельское поселение  

Кадастровый номер: 16:41:000000:273 

9 Земли 

населённых 

пунктов 

Республика Татарстан, Черемшанский 

муниципальный район, Старокутушское 

сельское поселение, с Старые Кутуши,                       

ул Андрея Свежухина, д 26 

Кадастровый номер: 16:41:120104:68 

6 256 

10 Земли 

населённых 

пунктов 

Республика Татарстан, Черемшанский 

муниципальный район, 

Староутямышское сельское поселение, с 

Подлесный Утямыш, ул. Советская,  

д. 34а 

Кадастровый номер:  16:41:070202:55 

4 051 

11 Земли 

населённых 

пунктов 

Республика Татарстан, Черемшанский 

муниципальный район, Ульяновское 

сельское поселение, д Сосновка,                               

ул. Кирова, д. 2 а 

Кадастровый номер: 16:41:100401:200 

1500 

12 Нежилое здание 

Сосновский 

сельский клуб 

Республика Татарстан, Черемшанский 

муниципальный район, Ульяновское 

сельское поселение, д Сосновка,                               

ул. Кирова, д. 2 а 

Кадастровый номер: 16:41:100401:204 

100,2 

13 Земли 

населённых 

пунктов 

(часть 

земельного 

участка) 

Республика Татарстан, Черемшанский 

муниципальный район, Шешминское 

сельское поселение  

Кадастровый номер: 16:41:090401 

60000,0 

14 Земли 

населённых 

пунктов 

(часть 

земельного 

участка) 

Республика Татарстан, Черемшанский 

муниципальный район, Шешминское 

сельское поселение  

Кадастровый номер: 16:41:090401 

30000,0 

15 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

Республика Татарстан, Черемшанский 

муниципальный район 

Кадастровый номер: 16:41:020502:67 

122 786,09 

 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газеты «Безнең Чирмешән» 

(«Наш Черемшан»), разместить на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 



2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Безнең Чирмешэн»- 

(«Наш Черемшан»), разместить на официальном  портале правовой информации 

(pravo.tatarstan.ru) и на  официальном сайте Черемшанского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета района по экономическим вопросам и 

постоянную комиссию Совета района по экономической политике и бюджету. 

 

 

 

Глава, председатель 

Совета муниципального района                                                        Ф.М. Давлетшин        

 

 


